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ساختمان قدیمی بوستان ورشو در خیابان 
نجات اللهی این روز ها پررفت وآمد شده و تصاویری از 
در ورودی آن و تابلویی که نام تشکل مستقر در آن را 
نشان می دهد در فضای مجازی دیده می شود. انتشار 
خبر مراجعه مأموران شهرداری برای بازپس گیری 
این ساختمان از انجمنی که طی چند سال در آن 
فعالیت می کرد، باعث واکنش هایی در فضای مجازی 
و همینطور در میان شخصیت های فرهنگی شد. 
سخنگوی شهرداری تهران هم در همان ابتدا اعلام 
کرد که شهرداری مانع فعالیت »خانه اندیشمندان 
علوم انسانی« نخواهد شد، اما لازم است از فضای 
بی استفاده این ساختمان به شکل بهتر و برای همه 
گروه های فکری استفاده شود. با وجود اطلاع رسانی 
شهرداری، در روز های گذشته دروغ پردازی و 
شایعه پراکنی درباره ساختمان همچنان ادامه داشت 
و برخی ذینفعان که از سال های قبل این بنا را در 
انحصار خود نگه داشته بودند، ادعا کردند ساختمان 
5هزار مترمربعی تخلیه و پلمب شده است تا به یک 
جریان فرهنگی خاص تحویل داده شود. از طرف 
دیگر مشخص شده که نزدیک به 10سال پیش، 2نفر 
از مدیران پیشین شهرداری تهران در تاسیس انجمن و 
واگذاری ساختمان به آن نقش داشته اند و اکنون نیز به 

همراه جمعی در آن مشغول فعالیت هستند. 

 موضوع تعطیلی مطرح نیست
یکی از کاربرد های این مکان ادامه فعالیت علمی و 
ارتباط میان استادان دانشگاه و مخاطبان آنها بود؛ بنا بر 
اعلام رسمی شهرداری، محدودیتی برای فعالیت گروه 
مستقر در این ساختمان ایجاد نشده و افراد می توانند 

از ظرفیت ها و اتاق هایی که در اختیار داشتند، استفاده 
کنند. در عین حال به سرعت ظرفیت های غیرفعال و 
اتاق های خالی و بلااستفاده هم در اختیار دیگر گروه ها 

و مجموعه های دانشگاهی قرار خواهند گرفت.
مهدی صادقی کجانی، مدیرکل مطالعات اجتماعی 
فرهنگی شهرداری تهران در این باره می گوید: خانه 
اندیشمندان علوم انسانی یک ظرفیت و بستر برای 
فعالیت همه گروه ها، جریانات  دانشگاهی، نخبگانی 
و دانشجویی است. بحث تعطیلی به هیچ عنوان 
مطرح نیست، بلکه می خواهیم همه بتوانند با وضعیت 

منصفانه و عادلانه از این ظرفیت ها استفاده کنند. 
مهدی صادقی کجانی، می افزاید: از ظرفیت خانه 
اندیشمندان علوم انسانی در 1۳سال گذشته که 
در اختیار یک گروه خاص بوده به خوبی استفاده 
نشده و گاهی صرفا از آن به عنوان مجلس ترحیم و 
بزرگداشت اندیشمندان استفاده شده است. مدیرکل 
مطالعات اجتماعی فرهنگی شهرداری تهران با اشاره 
به خالی بودن بسیاری از اتاق ها و فضاهای این مجموعه 
و تبدیل آنها به انباری و محل جمع آوری وسایل مازاد 
ادامه داد: این خانه متعلق به چند میلیون شهروند 

تهرانی است، نه صرفا چند نفر محدود انحصارگرا. او 
خاطرنشان کرد: طبق حکمی که قاضی پرونده اعلام 
کرده است، 20روز دیگر به دوستان برای تخلیه ملک 
مهلت می دهیم، اما در مجموع ما اساسا قصد تخلیه 
ملک و اخراج دوستان را نداشته ایم. به دلیل احترام 
به حکم قاضی و تمکین از قانون، فعلا اقدام جدیدی 
در این مجموعه انجام نخواهیم داد و همچنان به 
حفظ و حراست از اموال عمومی شهروندان با حضور 
مدیرعامل و اعضای خانه اندیشمندان علوم انسانی و 

فعالیت مستمر آنها ادامه می دهیم.

دروغ بزرگ تعطیلی خانه اندیشمندان
پشت پرده خانه 5هزار متری »اندیشمندان علوم انسانی« چه بود؟

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

توزیع ترافیک صبحگاهی شهر
تأثیر تغییر ساعت اداره ها درکاهش ترافیک تهران بررسی شد

 این روزها به نظر می رسد خبری از قفل شدن معابر در پیک 
ترافیک صبح و عصرگاهی نیست. هرچند تعطیلی مدارس و دیگر 
مراکز آموزشی و تحصیلی در این موضوع بی تأثیر نیستند، اما دلیل 
اصلی را باید در تغییر ساعت و شناور شدن زمان فعالیت اداره ها و 
دستگاه های دولتی و بانک ها جست وجو کرد؛ موضوعی که باعث 
تقسیم و توزیع شدن ترافیک شهر در ساعت های مختلف روز شده 
است. هرچند این طرح با توجه به مشکلاتی که برای افراد شاغل، 
به ویژه کارکنان و کارمندان مادر دارای فرزند خردسال ایجاد کرده 
است، منتقدانی دارد، اما تقریبا همه به تأثیر مثبت و مستقیم آن 

در روان سازی  ترافیک شهر اذعان دارند.

به نام صرفه جویی، به کام ترافیک
ماجرا از اواخر سال 1400شروع شد که نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی با جلو کشیدن ساعت در نیمه اول سال مخالفت کرده و 
طی مصوبه ای این موضوع را غیرقانونی اعلام کردند. در ادامه 
برای جلوگیری از بالا رفتن مصرف برق و انرژی و قطع شدن 
برق خانگی، دولت در اواخر سال 1401مصوبه ای را ابلاغ کرد 
که از 15خرداد تا 15شهریور هر سال، ساعت کاری دستگاه های 
دولتی، بانک ها، ادارات و نهاد های عمومی یک ساعت زودتر آغاز 
شده و از ساعت 6صبح تا 1۳باشد تا با توجه به شروع فصل گرما 
در مصرف انرژی، صرفه جویی شود.دلیل این تصمیم هرچند 
به کاهش مصرف انرژی و تغییر در زندگی کارکنان منجر شد، 
اما عملا به کام ترافیک شهر تهران بوده و به گواه پلیس راهور 
و مسئولان ترافیکی شهرداری تهران، در این حوزه هم کاملا اثر 

مثبتی داشته است.

توزیع شدن ساعات پیک ترافیک 
سردار حمیدی، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ درباره تأثیر 
ترافیکی تغییر ساعت کار اداره ها و سازمان های دولتی و بانک ها 
نگاه مثبتی به این موضوع دارد و در این رابطه به همشهری 
می گوید: »تغییر و شناور شدن ساعت کار ادارات، دستگاه های 
دولتی و بانک ها هرچند کار و زحمت پلیس راهور را بیشتر 
کرده است و برای کنترل و مدیریت ترافیک معابر شهر تهران 
به جای ساعت 6صبح باید از ساعت 5صبح کارش را آغاز کند، 
اما این موضوع به لحاظ روان سازی  ترافیک اثر مثبتی داشته 
و پیک ترافیک صبحگاهی و همچنین عصرگاهی شهر را در 
ساعات مختلف توزیع کرده و در کاهش ترافیک شهر تهران کاملا 
مؤثر بوده است. پیشنهاد ما این است که  ساعت کاری ادارات و 
دستگاه های دولتی و بانک ها به شکلی تنظیم و شناور شود که 
همچنان شاهد توزیع شدن ترافیک صبحگاهی و عصرگاهی تهران 

در ساعت های مختلف باشیم.«

توزیع ساعت کار، خوب است اما نه از 6صبح
 سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل 
شورای اسلامی شهر تهران با تداوم توزیع شدن ساعت کار ادارات، 
سازمان ها و بانک ها به دلیل کمک به روان سازی  ترافیک پایتخت 
به صورت کلی موافق است؛ اما از طرف دیگر ساعت 6صبح را زمان 
مناسبی برای شروع فعالیت کارمندان و کارکنان به ویژه مادر های 
دارای فرزند خردسال نمی داند و معتقد است که در این زمینه 
باید بازنگری شده و تدبیری صورت بگیرد. تشکری هاشمی در 
این رابطه به همشهری می گوید:»واقعیت این است که شروع 
ساعت کار ادارات و سازمان ها از 6صبح به ویژه برای خانواده هایی 
که پدر و مادر هر2 شاغل هستند، مطلوبیت ندارد و در وهله اول 
باعث کاهش راندمان نیروی انسانی ادارات، سازمان ها و بانک ها 
می شود. شخصی که می خواهد 6صبح در محل کارش حاضر 
شود تقریبا باید 5صبح از خانه بیرون بزند و این موضوع مشکلاتی 
را برای مردم و به ویژه خانواده های دارای فرزند خردسال ایجاد 
کرده است. هرچند ترافیک شهر تهران معمولا در فصل تابستان 
با توجه به تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی با ماه های دیگر سال 
متفاوت است و ترافیک تا حدودی فروکش می کند، اما توزیع و 
شناور شدن ساعت کار مردم نیز تأثیر محسوسی در روان سازی  
ترافیک صبحگاهی و عصرگاهی گذاشته است؛ یعنی کارمندان 
و کارکنان اداره ها و سازمان های دولتی ساعت 6صبح در محل 
کارشان حاضر می شوند و سایر مشاغل و صنوف ازجمله کسبه 
و بازاریان هم از 7تا 10صبح به تناوب در محل کسب وکار خود 
حضور پیدا می کنند. به صورت کلی با توزیع و شناور شدن ساعت 
کار موافق هستیم و این موضوع در شناور شدن ترافیک شهر به ویژه 
در پیک صبحگاهی تأثیر گذار است، اما نحوه و شکل اجرای آن باید 
آسیب شناسی و کارشناسی شود تا مانند شروع ساعت کار ادارات از 
6صبح، باعث ایجاد مشکلاتی برای مردم نشده و موجبات نارضایتی 

آنها را فراهم نکند.«

جلسه فوری بین دولت 
شهرداری و ایران خودرو

رونمایی از 6۳0دستگاه ون برای ورود به ناوگان 
حمل ونقل عمومی تهران خبری بود که چند ماه پیش 
در رسانه ها منتشر شد. با این حال شهرداری تهران 
به تعهدات خود برای ورود 1۹5دستگاه جامه عمل 
پوشانده است، اما خبری از تعهدات وزارت کشور نیست. 
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و 
حمل ونقل شورای شهر تهران در این خصوص گفت: 
»باید یک جلسه فوری با ۳مجموعه دخیل یعنی وزارت 
کشور، شهرداری تهران و شرکت ایران خودرو برگزار 
شود تا گیر کار درخصوص تعهدات وزارت کشور برای 
تسریع در ورود 6۳0ون به ناوگان تاکسیرانی تهران را 
پیدا و مشکل آن را حل کنیم. شهرداری نباید تمام 
هزینه 6۳0ون را بپردازد. وقتی قرار است دولت تا 
۸0درصد هزینه ها را بپردازد، دلیلی ندارد که ما از این 
حق یارانه تهران چشم پوشی کنیم و پول کامل بدهیم. «

نقل قول خبر

 خبر

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگارترافیک

 طرح مدیریت جامع شهری
به مجلس می رود

 علی حدادی، سخنگوی کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسامی: طرح مدیریت جامع شهری و 
روستایی در دستور کار مجلس قرار گرفته 
است. جمع بندی های نهایی کمیسیون 
به صورت تخصصی برای برنامه هفتم 
انجام شده و با وجود اینکه بهتر بود شورای 
شهر تهران پیش از این نظرات خود را 
اعام می کرد، اما اکنون نیز می توانند 
موارد مورد نظر خود را به کمیسیون ارائه و 

پیگیری های لازم را انجام دهند.

شهروندان می توانند وکیل رایگان بگیرند
کمیته  رئیس  اقراریان،  مهدی 
حقوقی شورای اسامی شهر تهران: 
تفاهمنامه ای بین معاونت فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری تهران و مرکز وکای 
قوه قضاییه  منعقد شده و بناست 
تا ارائه خدمات رایگان حقوقی به 

شهروندان انجام شود.

شصت ویکمین رویداد شنبه های امید و افتخار 
شهرداری تهران امروز در حالی رقم می خورد 
که قرار است کلنگ احداث مجتمع بزرگ 
تجاری، خدماتی، رفاهی و... در خیابان سبلان 
منطقه 1۹)ناحیه2( به زمین زده شود. آنطور 
که تورج فرهادی، شهردار منطقه به همشهری 
گفته »زمینی که به این مجتمع 1۳طبقه 
اختصاص داده شده، حدود یک هکتار است 
که ۹طبقه آن پارکینگ است و 4طبقه هم 
واحدهای تجاری، رفاهی، خدماتی و... خواهد 
بود.« همچنین در این مجموعه یک درمانگاه 
هم پیش بینی شده است. به گفته فرهادی، 
بهره برداری از این مجتمع با ظرفیت پارک 
2هزار دستگاه خودرو، قطعا سبب تسریع و 
تسهیل دسترسی شهروندان به بازار احسانی در 

عبدل آباد می شود.

میدان »چله دوان« هم امروز افتتاح می شود. 
به گفته شهردار منطقه 1۹، این میدان حدود 
7هزار مترمربع مساحت دارد که همراه ورودی 
و خروجی و دوربرگردان و یک خیابان کنار گذر 

به بهره برداری می رسد.
البته در جریان این مراسم از سردیس حاج 
قاسم سلیمانی با ارتفاع یک متر و 70سانتی متر 
روی سکوی 2متری رونمایی می شود. همزمان 
با نصب این سردیس در میدان چله دوان نام آن 

به میدان سردار دل ها  تغییر می کند.

افتتاح کنارگذر 1300متری
بهره برداری از کنارگذر بزرگراه خلیج فارس به 
طول 1۳00مترمربع همراه با ۹00متر فضای 
سبز حاشیه ای هم در فهرست رویدادهای این 
شنبه  امید و افتخار قرار دارد. این کنارگذر در 
بزرگراه خلیج فارس و در انتهای میدان ورودی 
شهر آفتاب ایجاد شده که سبب تسهیل تردد 
اتوبوس ها خواهد شد و بار ترافیک این محور 

بزرگراهی را تا حدود زیادی کاهش می دهد.

کلنگ زنی مجتمع 13طبقه در خیابان سبلان
گزارش همشهری از شنبه های امید و افتخار که امروز برگزار می شود

 امید
و افتخار

زینب زینال زاده
روزنامه نگار

آیین نامه های قراردادها و واگذاری ها بررسی شود

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از سرپرست مرکز مکث
حقوقی شهرداری خواست تا آیین نامه های مربوط به معاملات 
و فرایند انعقاد قراردادها و واگذاری ها را بررسی کرده و علیه 
منتشر کنندگان مطلب کذب طرح دعوی کند. در نامه محمدامین 
توکلی زاده  آمده است: »حسب سیاست های اتخاذی شهرداری 
تهران در دوره مدیریت جدید شهری مقرر شد مطابق قانون 

اساسی تمامی امکانات بدون تبعیض ناروا در اختیار همه شهروندان 
قرار گیرد و بر این اساس در این دوره بخش قابل ملاحظه ای از 
املاکی که در اختیار فرد یا افراد خاص بوده تخلیه شده تا امکان 
استفاده بهینه از آن برای همه شهروندان فراهم شود.« در ادامه این 
نامه با اشاره به اینکه بازدید هایی توسط دفتر مطالعات اجتماعی 
شهرداری تهران از مجموعه خانه اندیشمندان علوم انسانی صورت 
گرفته، آمده است: »متأسفانه برخی جراید با نشر اکاذیب به قصد 
تشویش اذهان عمومی اقدام به انتشار مطالبی تحت عنوان پلمب 

ساختمان مذکور کرده اند.دستور فرمایید اولاً روند حقوقی واگذاری 
اموال عمومی به کیفیت موجود از منظر قانون شهرداری، مصوبات 
مربوطه شورای محترم اسلامی شهر تهران، آیین نامه های مربوط 
به معاملات و فرایند انعقاد قرارداد ها و واگذاری ها مورد بررسی قرار 
گرفته تا درصورت تضییع اموال عمومی با متخلفان مطابق قانون 
برخورد شود و ثانیاً با توجه به کذب بودن مطالب منتشره دستور 
فرمایید نسبت به طرح دعوی مقتضی علیه منتشر کنندگان مطلب 

کذب اقدام مقتضی صورت گیرد.«


